
 

Dodatek č. 1 

k Metodice pro poskytování dotací v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“, která 
byla schválena usnesením ZPK č. 776/22 ze dne 13. 06. 2022 a zveřejněna dne 
14. 06. 2022. 
 

Metodika pro poskytování dotací v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ se mění následovně: 
 
1. Mění se část V. odst. 9, který zní takto: 

 
9. Poskytovatel sociální služby nesmí bez předchozího písemného schválení 
Odboru sociálních věcí KÚPK z poskytnuté dotace poskytnout finanční prostředky 
právnické osobě, ve které má poskytovatel sociální služby, skutečný majitel 
poskytovatele sociální služby, statutární orgán (člen statutárního orgánu) 
poskytovatele sociální služby nebo zaměstnanec poskytovatele sociální služby 
majetkovou či personální účast. Majetkovou účastí se rozumí zejména podíl 
v právnické osobě, personální účastí se rozumí zejména funkce (člena) 
statutárního orgánu právnické osoby, základní pracovněprávní vztah s právnickou 
osobou, vztah založený tzv. obchodní smlouvou (nákup služeb) a zápis v evidenci 
skutečných majitelů jako skutečný majitel právnické osoby. 
 
Poskytovatel sociální služby dále nesmí bez předchozího písemného schválení 
Odboru sociálních věcí KÚPK z poskytnuté dotace poskytnout fyzické osobě, která 
je skutečným majitelem poskytovatele sociální služby, statutárním orgánem 
(členem statutárního orgánu) poskytovatele sociální služby, zaměstnancem 
poskytovatele sociální služby či osobou s podílem v poskytovateli sociální služby 
– právnické osobě, finanční prostředky na základě jiného důvodu, než kterým je 
skutečnost, pro níž je skutečný majitel poskytovatele sociální služby zapsán 
v evidenci skutečných majitelů, funkce (člena) statutárního orgánu poskytovatele 
sociální služby, základní pracovněprávní vztah s poskytovatelem sociální služby 
či podíl v poskytovateli sociální služby – právnické osobě, zejména bez 
předchozího písemného schválení Odboru sociálních věcí KÚPK nesmí 
z poskytnuté dotace poskytnout finanční prostředky této fyzické osobě na základě 
tzv. obchodní smlouvy (výkon činnosti) nebo smlouvy nájemní. 
 
Zákaz podle věty první a věty třetí tohoto odstavce platí i v případě, že se 
k poskytnutí finančních prostředků poskytovatel sociální služby zavázal (např. ve 
smlouvě) předtím, než mu byly poskytnuty finanční prostředky z dotačního 
programu. 
 
Žádost o schválení Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Plzeňského kraje dle 
tohoto odstavce se podává na formuláři zveřejněném na internetových stránkách 
Plzeňského kraje www.plzensky-kraj.cz v sekci Financování sociálních služeb. 

http://www.plzensky-kraj.cz/

